
C O M U N E   D I   C I N I S I
(Città Metropolitana di Palermo)

Ufficio Segreteria del Sindaco

Ordinanza Sindacale n. 46 del  14.05.2023

Oggetto:Misure di prevenzione dal rischio idrogeologico – allerta rossa- dalle ore 
00.00 del 14.05.2023 fino alle ore 24.00 del 15.05.2023.Chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado e dell’Asilo nido comunale.

     Il SINDACO

Visto l’avviso della Regione Sicilia - Dipartimento di Protezione Civile- Soris,n. 23134
che  ha diramato il messaggio di allerta meteo  con stato di allerta rossa  per temporali
dalle ore 00.00 del 14.05.2023 fino alle ore 24.00 del 15.05.2023 ;

Che a tal uopo è stato attivato il Centro Operativo Comunale di protezione Civile;

Ritenuto necessario adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della
pubblica incolumità;

Visto l’art. 50 della L.  267/2000 ;
 ORDINA

La chiusura della scuola di ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo di Cinisi,  e
dell’asilo nido comunale,per la giornata del 15.05.2023,

INVITA

Tutti i cittadini ad evitare gli spostamenti non necessari.

AVVISA

La presente Ordinanza  sarà pubblicata  all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune di Cinisi  e trasmessa   a mezzo pec

 Alla Prefettura di Palermo

 Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile

 Alla Stazione dei Carabinieri di Cinisi

 Alla Polizia Municipale

Cinisi 14.05.2023

Il Sindaco

F.to Avv. Gianni Palazzolo


